TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Gomes Barbosa, Nº 865 - Bairro Centro - CEP 36570-101 - Viçosa - MG - www.tjmg.jus.br

TERMO DE RETIFICAÇÃO - TJMG 1ª/VCS - COMARCA/VCS - V.CR.IJ - GAB

SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS DE GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA PROVIMENTO DE VAGA

EXISTENTE NA SECRETARIA DA VARA CRIMINAL, INFÂNCIA E JUVENTUDE E EXECUÇÕES DA
COMARCA DE VIÇOSA/MG E DE OUTRAS VAGAS PARA O MESMO SETOR QUE VIEREM A SURGIR NO

PRAZO DE VALIDADE DESTA SELEÇÃO

A Excelentíssima Senhora Juíza de Direito Dra Danielle Viana da Silva Vieira Lopes, Diretora do
Foro da Comarca de Viçosa, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 13,
inciso III, da Portaria Conjunta nº 297, de 05 de julho de 2013, do Tribunal de Justiça de Minas
Gerais - TJMG, torna pública a retificação do Edital 01/2024 para a seleção pública para
provimento de vagas que vierem a surgir no prazo de validade desta seleção de estagiários do
curso de graduação em Direito na Secretaria da Vara Criminal, Infância e Juventude e
Execuções Penais da Comarca de Viçosa do Estado de Minas Gerais, nos termos deste edital.

1. Considerando a necessidade de readequação da data de aplicação da prova, diante da
ausência de expediente forense no dia 28/03/2024, em virtude da LC 29/001 e da Res.
458/2004, DETERMINO A SUA RETIFICAÇÃO, de forma este passa a vigorar com a seguinte
redação no pertinente, no subitem 7.2 :

7.2 A prova será aplicada no dia 25 de março de 2024, segunda-feira, no Salão do
Júri, no Edifício do Fórum Arthur Bernardes, e terá duração de 03 (três) horas, com
início às 14:00 horas e término às 17:00 horas.

2. Publique-se

DANIELE VIANA DA SILVA VIEIRA LOPES

JUÍZA DE DIREITO

Documento assinado eletronicamente por Daniele Viana da Silva, Juiz(a) Diretor(a) do
Foro, em 19/02/2024, às 15:02, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Termo de Retificação Retificação edital (17983999)         SEI 0003242-85.2024.8.13.0713 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 17983999 e o código CRC CECFE691.

0003242-85.2024.8.13.0713 17983999v4

Termo de Retificação Retificação edital (17983999)         SEI 0003242-85.2024.8.13.0713 / pg. 2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

	Termo de Retificação Retificação edital (17983999)